

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 30 de junio de 2023



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	116,508,819.2
Reportos y otras operaciones bursátiles	2,210,294.1
Inversiones financieras, netas	175,957,470.6
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	754,738,569.7
	1,049,415,153.6

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	634,204.7
Inversiones accionarias	1,420,679.8
Diversos	25,577,493.3
	27,632,377.8

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	9,702,116.3
--	-------------

Total activo **1,086,749,647.8**

Derechos futuros y contingencias **6,665,830.1**

Total Activo y Contingencias **1,093,415,477.9**

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	672,892,052.7
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	59,692,620.8
Préstamos de otros bancos	84,528,692.7
Reportos y otras obligaciones bursátiles	5,365,000.1
Títulos de emisión propias	147,067,938.3
Diversos	3,381,023.8
	972,927,328.3

Otros pasivos

Cuentas por pagar	2,791,553.9
Provisiones	2,293,649.3
Diversos	53,790.2
	5,138,993.4

Deuda subordinada

Deuda subordinada	-
-------------------	---

Total pasivo **978,066,321.8**

Patrimonio:

Capital social pagado	90,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	18,683,326.1

Total patrimonio **108,683,326.1**

Total pasivo y patrimonio **1,086,749,647.8**

Compromisos futuros y contingencias **6,665,830.1**

Total Pasivo, Patrimonio y Contingencias **1,093,415,477.9**

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
Contador General

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 30 de junio de 2023



Ingresos de operación:

Intereses de préstamos	30,330,634.9
Comisiones y otros ingresos de préstamos	111,526.1
Intereses y otros ingresos por inversiones	8,039,995.5
Utilidad en venta de títulos valores	1,135.1
Reportos y operaciones bursátiles	18,239.6
Intereses sobre depósitos	660,363.3
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	2,055,581.2
	<u>41,217,475.7</u>

Menos - Costos de operación:

Intereses y otros costos de depósitos	13,213,963.4
Intereses sobre préstamos	4,602,412.2
Intereses sobre emisión de obligaciones	4,354,062.6
Pérdida por venta de títulos valores	48,972.1
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	1,193,647.0
Total costos de operación	23,413,057.3
Reservas de saneamiento	2,522,352.5
Utilidad antes de gastos	15,282,065.9

Gastos de operación:

De funcionarios y empleados	6,646,965.3
Generales	6,270,901.3
Depreciaciones y amortizaciones	1,839,084.0
Total gastos de operación	14,756,950.6
Pérdida de operación	525,115.2
Otros ingresos, neto	2,726,533.5
Utilidad antes de impuestos	3,251,648.8
Impuesto sobre la renta	37,965.0
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	-
Utilidad neta	3,213,683.7

Carlos Antonio Turcios
 Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
 Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
 Contador General